
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от  25.12.2023        № 104 
 

О внесении изменений в  прогнозный план  

(программу) приватизации муниципального  

имущества муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области  

на 2024  год  

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ                                   

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,                             

Уставом муниципального  образования – Ершичский район Смоленской области,  

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом  

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, 

утвержденным решением Ершичского районного Совета депутатов                           

от 19.05.2009 №20,  

          ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

                                            Р Е Ш И Л : 

 

        1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации  муниципального 

имущества муниципального образования - Ершичский район Смоленской области 

на 2024 год, утвержденный решением Ершичского районного Совета депутатов  

от  30.11.2023    № 86,  следующие изменения: 

        1.1. Столбец 2 Раздела 1 изложить в следующей редакции: 

        «нежилое здание  школы №1 площадью 335,3 кв.м. с кадастровым номером 

67:09:0310101:109, год ввода в эксплуатацию - 1979, (1-этажное), собственность 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, о чём                           

в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 

23.05.2019г сделана запись регистрации 67:09:0310101:109-67/059/2019-4, 

расположенное на земельном участке площадью 9469 (Девять тысяч четыреста 

шестьдесят девять) метров квадратных с кадастровым номером 67:09:0310101:124, 

категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для 

общественно-деловых целей, собственность муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области, о чём в Едином государственном реестре 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним 23.05.2019г  сделана запись 

регистрации 67:09:0310101:124-67/059/2019-4»;  

          1.2. Дополнить прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области на 2024 год разделом 2 следующего содержания: 



                                                «II. Перечень  

          Перечень муниципальных унитарных предприятий, находящихся                                

в муниципальной собственности муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области, которые планируется приватизировать в 2024 году  
 

№ 

п/п 

Наименование предприятия Местонахож-

дение 

предприятия 

Предполагаемый 

срок 

приватизации 

(год) 

Способ приватизации 

1 Муниципальное 

унитарное 

сельскохозяйственное 

предприятие  «Знамя» 

муниципального 

образования – 

Ершичский район  

Смоленской области 

216577 

Смоленская 

область.,  

д. Блинные 

Кучи 

2024 преобразование 

муниципального 

унитарного 

сельскохозяйствен

ного предприятия                  

в общество                         

с ограниченной 

ответственностью 
   

 

         2.  Настоящее решение  опубликовать в  газете «Нива» и разместить                         

на сайте Администрации муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области: http://ershicadm.admin-smolensk.ru/. 

         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Нива». 

 

 

Председатель Ершичского                            Глава муниципального образования - 

районного Совета депутатов                         Ершичский район Смоленской области 

 

 _______________ О.Г. Авдюшкина            _________________ В.Е. Абраменков 

 

 


